
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Jitka starostka

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ00284912OO284912

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: Veřejná správa

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaJihomoravský kraj

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Hroznová Lhota

Název malého projektu:                         Oslavy 120. výročí setkání slavných umělců

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Setkání umělců

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 20 596,00

Požadovaná výše NFP: 17 506,60

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/151

Hlavní přeshraniční partner: Obec Vrbovce

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

Hroznová Lhota 170, Hroznová Lhota 696 63

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Obec Hroznová Lhota

Sektor: veřejný

Vašicová

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Petra

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Dušan starosta

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kraj:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

Statutární orgán:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Jagošová

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Vrbovce 906 06, Vrbovce 42,Trenčínský kraj

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Vrbovce

00310140

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Eliáš

Vrbovce 42, Vrbovce 906 06

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Lipov 566, Lipov 696 72

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

str. 2/16



(1)

Jihovýchod

(1)

západní Slovensko

Myjava

Obec: Vrbovce

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Hodonín

Obec: Hroznová Lhota

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Prioritní osa: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Oslavy 120. výročí setkání slavných umělců

Setkání umělců

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Region (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

str. 3/16



2. 6. 1902 se v obci Hroznová Lhota setkali významní a světově známí umělci August Rodin, Joža Úprka, 

Alfons Mucha a jiní. August Rodin přijal pozvání Joži Úprky do Hroznové Lhoty při příležitosti cesty po 

Království českém. Byla to velmi významná událost, která v tu dobu neměla obdoby. Cílem tohoto projektu je 

si připomenout toto významné setkání i díla umělců Augusta Rodina a Joži Úprky. Pomocí vernisáže a 

výstavy se opět přiblíží široké veřejnosti a především mladé generaci, která již v současné době zapomíná 

na naše kulturní dědictví, díla jmenovaných umělců, jejich životy, inspirace, vlivy, odkazy aj. Významnost této 

mimořádné události bude podpořena kulturním a společenským programem - banderium, vystoupení 

souborů v kroji, cimbálové muziky, lidové zpěvy a tance.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Potřeba realizace tohoto projektu vzešla z dlouhodobé diskuze obou partnerů o možnostech jak upozornit na 

významné kulturní dědictví, které je spojuje a jak zviditelnit obě obce natolik, aby získali pozornost 

návštěvníků i odborníků. Tento rok 2022 je 120. rokem významného výročí setkání světově proslulých 

umělců, kteří v obou těchto partnerských obcí zanechali nesmazatelnou stopu. Chceme proto této výroční 

příležitosti využít a uskutečnit oslavy, které pomohou dosáhnout vytyčeného cíle. Hlavní problémy: V dnešní 

době se potýkáme se značnou neinformovaností a nezájmem současné generace o naše společné kulturní 

dědictví. O sochaři Augustu Rodinovi jistě každý slyšel, ale už málo kdo ví, že i přes neochotu cestovat přijal 

pozvání Joži Úprky do Hroznové Lhoty, kde navštívil jeho ateliér. Rodin byl nadšen nejen z děl Joži Úprky, 

ale také z celého Moravského Slovácka, které nazval „antickou půdou nejstarší kultury…“. Bylo to pro 

všechny v té době nezapomenutelné setkání, avšak pro dnešní generaci již zmizelé. A to chceme realizací 

tohoto projektu změnit. Pomocí oslav chceme tuto významnou událost připomenout. Osvětlit fakta, důvody, 

ukázat proč se Rodin zamiloval do naší kultury, lidí, hudby, krojů a tradic. Chceme zrekonstruovat tuto 

událost a přiblížit ji lidem tak, jako by August Rodin přijel právě dnes. Proto nebude chybět banderium (jízda 

králů), hudební doprovod místních cimbálových muzik, krojovaný průvod, lidový tanec (verbuňk) a 

prezentace tvorby Joži Úprky.  A právě dílo a působiště Joži Úprky spojuje oba projektové partnery. V 

Hroznové Lhotě totiž J. Úprka koupil malý domek, který byl následně přestavěn na vilu podle návrhu 

architekta Dušana Jurkoviče a který používal jako ateliér a místo setkávání významných umělců. Zde celý 

život tvořil a také v této vilce v roce 1940 zemřel. V partnerské obci jsou pak v místním kostele umístěny jeho 

díla v podobě Křížové cesty. Proto si i tato místa zaslouží pozornost. Jedná se o historicky první oslavu 

tohoto charakteru.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Realizace aktivit MP bude založena na vzájemné spolupráci obou partnerů. Díky kvalifikovanému 

společnému personálu bude zajištěna bezproblémová a efektivní administrace i realizace MP. Hlavním cílem 

je zpropagovat mimořádnost setkání světově známých umělců a díky atraktivnímu programu zviditelnit obě 

obce a jejich kulturní dědictví. Očekáváme zvýšení zájmu veřejnosti o život, tvorbu a odkaz umělce Joži 

Úprky a tím vyvolání snahy pomocí jeho díla, toto dědictví podpořit, ochránit, udržovat, zabezpečit, šířit, 

obdivovat a s hrdostí prezentovat. Tento MP vzniká jako základní, na který bude následně navázáno s 

pokračujícími projektovými záměry. Proto jsou nyní aktivity projektu zaměřeny hlavně na propagaci této 

mimořádné události a známé umělce. Výročí 120 let od setkání A. Rodina na pozvání J. Úprky v Hroznové 

Lhotě se k tomu přímo nabízí a poskytuje nám jedinečnou možnost opravdu zaujmout a přitáhnout 

potřebnou pozornost. • Realizace oslav: klíčové aktivity MP – banderium, vystoupení krojovaných souborů, 

hudební produkce, prezentace Slováckého verbuňku, lidových tradic a přeshraničních vazeb má zajisti 

potřebnou publicitu události. Oslav se bude účastnit široká veřejnost, představitelé obce Hroznová Lhota i 

dalších pozvaných obcí, partner projektu, návštěvníci regionu a ostatní místní a regionální aktéři. • Exkurze u 

partnera SR. Žadatel společně s představiteli obce navštíví svého projektového partnera. Setkání se 

uskuteční ve Vrbovčianskej izbe, kde bude rovněž probíhat přednáška o významu děl slavného umělce J. 

Úprky, která oba partnery spojují. V kostele na Vrbovcích se totiž nachází Křížová cesta, kterou právě 

maloval J. Úprka. Zde se také vydají oba partneři na komentovanou prohlídku. Všechny aktivity budou 

realizovány s ohledem na stanovený harmonogram a rozpočet. Bude udržena kontinuita činností tak, aby 

byly naplněny cíle a výstupy MP. MP je v souladu se strategickými dokumenty: Strategie rozvoje obce 

Hroznová Lhota, Program rozvoje Jihomoravského kraje.

4.1 Stručný popis malého 

projektu

4. Popis malého projektu

str. 4/16



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i přeshraniční partner disponují dostatečnou administrativní a provozní kapacitou, která bude 

složena z osob, které mají dlouholeté zkušenosti s realizací obdobných typů projektů přeshraniční 

spolupráce. Hlavní manažer projektu i projektovým manažer mají více než 10 letou praxi s přípravou, 

administrací a realizací projektů z různých dotačních titulů (ROP, OPŽP, OPVVV, OPZ, MMR, SFŽP, IROP, 

FMP, Interreg VA AT-CZ). • Hlavní manažer projektu - řízení činností spojených s  realizací projektu jako 

celku. Manažerská činnost, koordinace aktivit a týmů na obou stranách hranice. Zodpovědnost a řízení rizik 

projektu, průběžná analýza, hodnocení průběhu projektu jako celku. Vedení přehledu čerpání rozpočtu. 

Finanční část žádosti o platbu. Zajištění správného čerpání rozpočtu projektu. Zodpovědnost za řádné 

vyúčtování nákladů projektu. Odpovídá za ekonomickou část projektu. Řídí a kontroluje finanční toky v 

projektu.  • Projektový manažer - Řízení projektu dle harmonogramu. Zajištění realizace jednotlivých aktivit a 

výstupů projektu. Komunikace s partnery, dodavateli, FMP.  Zajištění publicity projektu, administrativa, 

zajištění dokladů pro kontrolu realizace projektu. Účast na jednáních realizačního týmu. Vytváří a naplňuje 

plán projektu, řídí naplňování výsledků projektu v souladu s rozpočtem. Monitoruje a kontroluje činnosti 

vycházející z plánu projektu. Řídí rizika projektu. • Asistent - Vyřizování administrativní agendy a provádění 

všech administrativně technických prací a zajištění publicity na slovenské straně. Vyřizování korespondence 

mezi partnery a jinými subjekty projektu. Koordinace sekretářských, administrativních, technických a 

provozních prací. Zajišťování informačních a organizačních prací, sběr dat a údajů, jejich třízení a ukládání. 

Realizátor aktivity 1,2 – odborné zajištění vernisáže a výstavy, odborný výklad, přednášky.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Tento projekt oslavuje setkání umělců světového významu, kteří byli z dvou rozdílných krajin, a dělilo je 

několik státních hranic. Sám Rodin byl proslulý nechutí cestovat, ale přátelství a díla Joži Úprky ho přesto 

zavedli až na moravské Slovácko. Tato událost je tedy i oslavou „překonávání hranic“ a protože partnerská 

obec Vrbovce má ve svém kostele umístěnu Křížovou cestu jako jeden ze dvou ojedinělých exemplářů, který 

kdy J. Úprka namaloval, je propojení partnerů a přeshraniční přístup při realizaci tohoto projektu zásadní. 

Oba partneři mají v oblasti prezentace, ochrany, podpory a rozvoje kulturního dědictví shodné potřeby a 

zájmy a proto realizací projektu dojde k naplnění společného cíle a k vybudování pevného a fungujícího 

partnerství. Spolupráce přeshraničních partnerů se v praxi ukázala jako efektivnější a prospěšnější, než 

individuální přístup. Zvláště v oblasti řešení stejných problémů, které mají dopad na celé toto území.  

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Majetek pořízený v rámci realizace MP bude výhradně sloužit pro účely projektu a to jak v průběhu realizace 

projektu, tak po dobu udržitelnosti projektu. Po ukončení fyzické realizace projektu bude dbáno na ochranu 

výstupů projektu tak, aby po celou dobu udržitelnosti výstupy stále naplňovaly cíle předurčené projektem. 

Výsledky projektu budou bezpečně uloženy, zabezpečeny a pravidelně monitorovány, aby se předešlo 

poškození a vandalismu.  Žadatel garantuje dostatek vlastních finančních zdrojů na údržbu tohoto majetku s 

ohledem na finanční a personální udržitelnost projektu. Pódium bude používáno oběma partnery ke 

každoroční připomínkové akci tohoto charakteru a především v navazujících projektech pokračujících v 

myšlence propagace společného kulturního dědictví.  Partner každoročně pořádá v obci Vrbovce výtvarnou 

akci „Kopanice bez hranice“ což je sympozium, na kterém se díky projektu začnou prezentovat díla Joži 

Úprky a šířit myšlenka tohoto projektu.  

str. 5/16



4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Hlavním vybavením MP bude pořízení dřevěného pódia. To bude sloužit organizátorům k slavnostnímu 

projevu, prezentaci spolupráce partnerů a místních aktérů, prezentaci a propagaci společných tradic, 

lidového tance, hudby, života a díla J. Úprky a historických událostí s touto osobností spojených. Vzhledem k 

rychlému vývoji cen nelze cenu přesně určit. Cena je v místě a čase obvyklá, ověřena telefonicky. Další část 

rozpočtu tvoří zajištění kulturního a hudebního programu. Banderium – jízda králů, která má imitovat jízdu 

králů a průvod, který proběhl také v roce 1902 ku příležitosti příjezdu A. Rodina do Hroznové Lhoty. Dále 

prezentace Slováckého verbuňku a hudební produkce (cimbálové muziky, dětské, ženské a mužské sbory), 

krojovaný průvod, taneční zábava apod. Pouze Banderium a verbuňk jsou v rozpočtu tohoto MP. Ostatní 

aktivity budou zajištěny z vlastních zdrojů. Výstava a prezentace děl umělců jsou další klíčovou položkou 

rozpočtu. Výstava je spojena s výročím setkání A. Rodina s J. Úprkou. K prezentaci děl J. Úprky, je však 

možné vzhledem k autorskému právu, použít pouze kalendáře. Cena byla ověřena u dodavatele, vývoj cen 

ukázal za poslední 4. měsíce nárůst o 52%. Proto přesná specifikace rozměrů a kusů bude následně 

upravena dle vývoje cen. Pořízení krojů – obecní dětský sbor Špačci se v posledních letech těší velké oblibě. 

Zažíváme jakýsi boom návratu k tradicím. Současná generace rodičů hojně folklor podporuje. Kapacity krojů 

však přestávají stačit, některé součásti jsou již poškozené a na některé děti už kroje nezbývají vůbec. Chtěli 

bychom v rámci projektu pořídit pro děti pracovní kroje nebo alespoň jejich součásti už jen pro bohatý 

program, který se v rámci tohoto MP pro veřejnost snaží připravit. Také všechny ostatní výdaje přímo 

souvisejí s aktivitami MP a budou vynaloženy účelně, efektivně a maximálně hospodárně. Na mnoho 

aktivitách se podílí partner, kterému je vždy věnována celá či poměrná část položky rozpočtu, dle jeho 

zapojení v dané aktivitě.  

str. 6/16



500

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.10.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 6

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

01.05.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Na realizaci projektu se budou společně podílet oba partneři MP. Na oslavy výročí 120. let setkání slavných 

umělců budou pozváni obyvatelé partnerských obcí. A také obcí přiléhajících, nachazejících se ve 

společném území. Akce bude propagována a šířena i mimo území partnerů. Je tedy očekávána i přítomnost 

širší veřejnosti a to i odborné. Přímý dopad bude mít nejvíce na místní obyvatele partnerských obcí, kteří 

budou přímo užívat výstupy MP ve formě kalendářů. Předpokládaná účast pozvaných hostů je odhadována 

na 500 osob. Díky plošné propagaci, neomezené kapacitě diváků a vstupu, který nebude zpoplatněn, 

očekáváme návštěvnost min. dalších 500 osob. 

S ohledem na možné komplikace s protiepidemickými opatřeními jsme v tomto předpokladu raději opatrní.  

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 7/16



N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Předmětem aktivity bude komplexní řízení projektu a zajištění implementace malého projektu po celou dobu jeho realizace v souladu 

s požadavky smlouvy o NFP a ostatními relevantními dokumenty Programu INTERREG V-A SK-CZ. Půjde o společnou aktivitu obou 

partnerů projektu. Řízení projektu bude zajišťovat vysoce kvalifikovaný odborný tříčlenný realizační tým. Jako vedoucí týmu byla 

jmenována Ing. Petra Jagošová (ČR). Tuto pozici - VEDOUCÍ MANAŽER PROJEKTU zajistí Český partner. Ten zajistí rovněž pozici 

PROJEKTOVÝ MANAŽER. Slovenský partner zajistí pozici ASISTENT, který bude pracovat bez nároku na odměnu (v rámci své 

pracovní doby, součást pracovní náplně). Vedoucí manažer projektu i projektový manažer budou pracovat výhradně pro projekt 

(nejsou v žádném jiném pracovně právním vztahu s konečným uživatelem ani jeho partnerem) a to formou DPP v maximálním 

rozsahu -- hodin/projekt. Odměňování budou na základě hodinové sazby v souladu s limity uvedenými na stránkách Centra 

(www.crr.cz). Realizační tým je postaven na odbornosti a dlouholeté praxi manažerů, kteří mají prokazatelné výsledky a zkušenosti s 

realizováním projektů financovaných z dotačních prostředků. Důraz je kladen na jejich kvalifikaci, praxi a praktické zkušenosti s 

podobnými projekty, aby byla zajištěna bezproblémová realizace tohoto projektu s ohledem na dosažení stanovených cílů a výstupů 

MP. Místem realizace aktivity je ČR a SK. Podíl partnerů na této aktivitě je: žadatel 2/3, partner SK 1/3. 

Předmětem této aktivity bude zajištění povinné publicity a informovanosti o projektu směrem k široké veřejnosti i cílovým skupinám a 

to po celou dobu realizace projektu. Půjde o společnou aktivitu obou partnerů, za kterou bude zodpovídat konečný uživatel. V 

průběhu realizace projektu bude publicita zajištěna: na webových stránkách obou partnerů a na všech tiskovinách - kalendářích, 

pozvánkách, plakátech, letácích, bannerech.  Rovněž bude publicita zajištěna na pořizovaném majetku (stany, soubory lavic a stolů, 

pódium, fotografické rámy, osvětlení, opakovatelné kelímky, kroje (formou informačního banneru na akcích). V den oslav budou 

nainstalovány informační bannery (min. 20 x 30 cm). Šíření publicity bude probíhat také slovním projevem. Celkově bude publicita 

zajištěna v souladu s dokumentací Programu INTERREG V-A SK-CZ a Nařízením EK č. 1303/2013, Prováděcím nařízením (EU) č. 

821. Místem realizace aktivity je ČR a SK. Podíl partnerů na této aktivitě je: žadatel 2/3, partner SK 1/3. 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

5/2022 - 10/2022

Popis 

projektové 

aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel + HCP

(2)

Žadatel + HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

5/2022 - 10/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Vedoucí i projektový manažer se budou podílet na přípravě podkladů pro zpracování závěrečného vyúčtování projektu. Průběžně, v 

době realizace projektu, budou manažeři monitorovat průběh realizace MP a připravovat podklady a texty, které pak budou následně 

vloženy do Závěrečné zprávy.  Stejně bude postupováno i v případě souvisejících dokladů a příloh Závěrečné zprávy (Seznam 

deklarovaných výdajů, Rekapitulace mzdových nákladů, Rekapitulace pracovních cest apod.)

str. 8/16



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

A) Zajištění propagace významného setkání A. Rodina a J. Úprky v Hroznové Lhotě dne 2.6.1902. Rekonstrukce doprovodného banderia 

přijíždějícího A. Rodina do Hroznové Lhoty.  V projektu zajistí páry krojovaných jezdců na koních z Kunovic, Vlčnova, Hluku, Skoronic, Hroznové 

Lhoty, bryčka tažená párem koní v ní pár znázorňující v dobových kostýmech A. Rodina s Z. Braunerovou. Banderium pojede z Tvarožné Lhoty 

přes Kněždub až do Hroznové Lhoty, pokud to finanční prostředky umožní + případný krojový či hudební doprovod. O doprovodný program se 

postarají soubory: Dětský sbor Špačci z Hroznové Lhoty s doprovodem CM Hrozének, Mužský sbor z Hroznové Lhoty, Ženský sbor z Hroznové 

Lhoty, mužský sbor Malina z Kozojídek, ženský sbor Lipina, Mužský sbor z Kněždubu, Cimbálová muzika Kubíci a další (změny v programu jsou 

vyhrazeny kvůli aktuální dispozici některých folklorních souborů). Doprovodný program bude realizován z vlastních zdrojů žadatele. Projektem 

hrazené vystoupení bude kromě banderia ještě Slovácký verbuňk jako upomínka kulturního bohatství, které je společně s jízdou králů zapsáno 

organizací UNESCO na seznam mistrovských děl ústního a nehmotného dědictví lidstva. Další související výdaje s touto aktivitou jsou na 

občerstvení, zajištění osvětlení, ozvučení, zajištění služby fotografa a kameramana pro vyhotovení záznamu těchto slavností. Místem realizace 

aktivity je ČR. Podíl partnerů na této aktivitě je: žadatel 3/4, partner SR 1/4. Partner se zapojí také doprovodným programem, podporou a 

organizací slavností, proslovem. 

Aktivita „Realizace oslav k příležitosti 120. výročí setkání A. Rodina s J. Úprky v Hroznové Lhotě“

Obsah: oslavy k příležitosti tohoto setkání budou mít bohatý několikadenní program. Mnoho aktivit bude zajištovat komunita a náklady nevstoupí 

do tohoto projektu (košt vína, hudba, krojový průvod, taneční zábava, vystoupení některých folkloristů aj). Ty nejvýznamnější aktivity i náklady se v 

projektu projeví takto:

Rekonstrukce Jízdy králů (3.1, 3.2) – dne 2. 6. 1902,  kdy vyjížděl A. Rodin z výstavních prostor hodonínské Besedy se podařilo organizátorům z 

okruhu J. Úprky přesvědčit obyvatele obcí (a zaplatit krojované jezdce), aby Rodinovi připravili uvítání hodné krále. Po cestě si čestný doprovod 

předávali krojovaní mládenci na ozdobených koních. Rodin byl dojat. Cesta z Hodonína do Hroznové Lhoty byla podobně slavnostní a vešla do 

historie podobně jako přivítání Rodina na Staroměstské radnici v Praze a udělala na něj nezapomenutelný dojem (zdroj: článek PhDr. P. Kováče).

Další části programu mají také simulovat tehdejší události/program (Slovácký verbuňk, košt vína, krojový průvod, cimbálová muzika, folklorní 

vystoupení…..).

„U obcí, jimiž průvod projel, čekala představenstva obcí, školní mládež, vyparáděné děvčice a snad i celá dědina. Podáno po starodávnu chleba a 

soli a pohár vína. V Hroznové Lhotě rušno a živo: té slávy tu snad nebylo a nebude. Pero je slabo a v tom radostném rozvíření věru je za těžko 

dojmy shrnout. Hudci vesele hrají, chlapci cifrují, tančí, zpívají a mezi nimi sedí Rodin a spokojeně naslouchá skvostné melodii starodávné Umrem, 

umrem, ale neviem kedy.” (Zdroj: časopis Zlatá Praha 1902). 

K této aktivitě se tedy vážou všechny výdaje související s organizací tohoto programu, jako ozvučení, osvětlení, nákup občerstvení pro účinkující, 

pořízení pódia a stanů atd.  

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

5/2022 - 10/2022

Popis 

projektové 

aktivity: 

Žadatel + HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 9/16



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

B) Další důležitou částí projektu je propagace díla Augusta Rodina a Joži Úprky. Otevření výstavy fotografií ze setkání umělců v 

Hroznové Lhotě.  Prezentace díla A. Rodina, odborný komentář a přednáška o jeho životě a tvorbě.  Přednáška o působení, životě a 

díle Joži Úprky a připomenutí vazeb s přeshraničním partnerem, který ve svém kostele vlastní Křížovou cestu ztvárněnou J. Úprkou. 

Následná exkurze představitelů obce Hroznová Lhota k partnerovi a komentovaná prohlídka zmíněných obrazů. Související náklady 

s touto aktivitou: DPP na realizátory aktivit zajištující instalaci výstavy a odborný komentář k expozici, ubytování. Tisk fotografií, 

poplatky za autorská práva, cestovní náhrady za exkurzi na Slovensko. 

Protože autorská práva neumožňují prezentovat díla J. Úprky ve formě např. fotografií (reprodukcí) a ani k tomu nebylo dáno svolení 

majitelů soukromých sbírek, vztahuje se povolení na užití děl pouze pro tisk kalendářů. Ty jsou zvoleny právě proto, že nebudou 

sloužit k prodeji, ale každý partner daruje jeden kalendář do každého domu ve své obci. Dílo J. Úprky se tak dostane na stůl do 

každé místní domácnosti. Nástěnné kalendáře pak budou tištěny v takové kvalitě, která umožňuje i zarámování a vystavení. Místem 

realizace aktivity je ČR a SK. Podíl partnerů na této aktivitě je: žadatel 2/3, partner SR 1/3.

Žadatel + HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

(2)

Aktivita „propagace díla A. Rodina a J. Úprky“

Obsah: Bude realizována vernisáž, která otevře výstavu fotografií nově objevených a digitálně restaurovaných snímků z návštěvy 

slavného sochaře od „momentního fotografa“ Rudolfa Brunera – Dvořáka ze Sbírky Scheufler, Musée Rodin v Paříži, archivu 

Národní galerie v Praze, Památníku národního písemnictví a dalších. Touto vernisáží a výstavou bude provázet odborný 

přednášející (1.5).

Předcházet tomu budou organizační přípravy – tisk fotografií, adjustáž, instalace rámů, příprava prostor, osvětlení expozice, úhrada 

poplatků za autorská práva, (1.4, 3.3, 3.4, 3.14, 4.2, 4.8).  Bohužel nebyl získán souhlas národních galerií a majitelů soukromých 

sbírek stejným způsobem prezentovat i díla J. Úprky. Proto byla zvolena forma prezentace tiskem kalendářů (jako jediné možnosti, 

kterou získaná autorská práva, poplatky a souhlasy umožňují). Dále bude realizována exkurze k partnerovi – prezentace místních 

originálních maleb J. Úprky s odborným výkladem (2.1).  

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

5/2022 - 10/2022

Popis 

projektové 

aktivity: 

str. 10/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

Doba plnění: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel + HCP

V rámci projektu bude pořízeno související vybavení: A) Oslava 120. výročí setkání slavných umělců -  v souvislosti s těmito 

aktivitami bude pořízeno dřevěné pódium, kde budou moci vystupovat všechny soubory, účinkující, pozvaní hosté, představitelé 

obce Hroznová Lhota i Vrbovce, moderátoři, atd., stany pro poskytnutí zázemí všem účinkujících i hostům, jako ochrana v případě 

nepřízně počasí, do stanů se pořídí za stejným účelem sestavy stolů a lavic, také vratné kelímky a související drobné spotřební 

zboží nutné k instalaci pódia, zajištění stanů, výzdoby, upevnění publicity, atd. Pořízeny budou také pracovní kroje nebo jejich části 

pro děti vystupující za obecní sboreček Špačci.  B) Výstava fotografií - v souvislosti s těmito aktivitami bude pořízeno vhodné 

osvětlení, které je pro instalaci výstavy stěžejní a vhodné rámy pro možnost zavěsit vystavované fotografie. 

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

I16 - Pořízení vybavení

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Projektový záměr je výsledkem dlouhodobé spolupráce, důvěry a silného partnerství 

obou obcí. Před podáním této žádosti se partneři několikrát setkali, aby určili své 

priority a rozhodli o koncepci projektu. Komunikace také probíhala vzhledem k 

aktuálním epidemiologickým nařízením telefonicky a on-line formou. První setkání 

proběhlo 05.01.2022. Zde se definovaly největší problémy a žádané cíle, na které je 

potřeba se zaměřit. Druhé setkání proběhlo 07.02.2022, kde již byl předložen konkrétní 

návrh programu akce, vyřešily se otázky personálního zajištění, společných aktivit, 

harmonogramu a rozpočtu. Přípravný tým byl složen ze zástupců obou partnerů. Vše 

je podloženo fotografiemi a zápisy z těchto jednání – viz přílohy žádosti.

(3)

5/2022 - 10/2022

str. 11/16



ANO

ANO

Stejně jako příprava MP, bude společně probíhat také celá realizace projektu. Na 

společných jednání byly upřesněny role partnerů na projektu, zapojení se do aktivit a 

jejich zodpovědnost.  Hlavní činnosti stejně jako hlavní personální zajištění bude na 

žadateli, který dlouhodobě spolupracuje s odborníky při realizaci svých projektů a má s 

nimi nejlepší zkušenosti. Kontinuita činností projektu na slovenské straně bude 

zajištěna přímo slovenským partnerem. Společně partneři plánovali projekt tak, aby 

byly aktivity definovány v návaznosti na jejich očekávaný přínos a došlo k naplnění 

specifického cíle příslušné investiční priority Programu a projektu FMP. Partneři dbali 

na to, aby byla realizace jednotlivých aktivit plynulá, logicky na sebe navazující a 

respektující stanovený harmonogram i rozpočet. Nejen realizační tým, ale také 

projektoví partneři se budou pravidelně scházet, společně kooperovat a realizovat cíle 

projektu. Realizaci projektu by tak nemělo nic omezit ani ohrozit. 

O personálním zajištění MP je více v kapitole 4.5. Projektový tým bude složen z 5 

odborníků. Hlavní manažer a projektový manažer ČR, asistent SR, 2x realizátor aktivit 

ČR.Tento tým bude realizovat MP po celou dobu jeho realizace společně. Na 

personálním zajištění se dohodli partneři již v přípravné fázi MP s ohledem na 

náročnost realizace, stanovených cílech a výstupech. Hlavní zodpovědnost i finanční 

náročnost ponese žadatel, který má s realizací podobných projektů větší zkušenosti a 

je schopen zajistit personál a jeho odbornou způsobilost. Projektový tým bude 

společně zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit a jejich výstupů na obou 

stranách hranice a zároveň budou plnit hlavní roli při naplňování rozpočtu, 

harmonogramu a vytýčených cílů. Společný personál bude komplexně zabezpečovat 

realizaci MP jako celku i jednotlivých projektových aktivit a ponese odpovědnost za 

jeho úspěšnou realizaci. Personální výdaje budou vynaloženy maximálně hospodárně, 

účelně a efektivně.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 12/16



8.2.2 Dopad na cílové skupiny

MP si klade za primární cíl zviditelnit kulturní dědictví obou partnerů.  MP je vyvrcholením dlouhodobé 

spolupráce a přípravy této společenské události k příležitosti 120. výročí setkání A. Rodina a Joži Úprky v 

Hroznové Lhotě. Do realizace MP bude zapojena celá místní komunita. Dojde k udržení společných 

přeshraničních struktur a vazeb, ale také k jejich prohloubení vlivem setkání představitelů obcí a občanů na 

obou stranách hranice při slavnostech a exkurzi u partnera. MP se stane základem a součástí dalších aktivit, 

které partneři chtějí do budoucna uskutečňovat. Využijí tak místního potenciálu, poukáží na něj a pomohou 

zlepšit atraktivnost společného kulturního dědictví. Spolupráce přinese užitek na obou stranách hranice. MP 

tím přispěje k odstranění neinformovanosti a k rozvoji trvale udržitelného růstu celého přeshraničního 

regionu. Při přípravě i realizaci MP budou předávány zkušenosti obou partnerů. Výsledky projektových aktivit 

budou snadno udržitelné i v budoucnosti.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.1 Společenský dopad

Právě zaujmout širokou veřejnost a všechny zapojené aktéry je účelem tohoto projektu.  Dopad na cílové 

skupiny je primárním cílem všech projektových aktivit.  Ty se projeví na obou stranách hranice a všechny 

cílové skupiny mohou výsledky projektu využívat bez omezení a společně. Díky zapojení místních komunit 

dojde ke zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů. Zvýší se 

informovanost návštěvníků i občanů, dojde ke zvýšení návštěvnosti a podpoře atraktivnosti území i 

mikroregionálních ekonomických podmínek. To se pozitivně projeví také na úrovni širšího území - okresů a 

krajů. Hlavními cílovými skupinami jsou obyvatelé přeshraničního regionu.

Cílem tak atraktivního programu oslav je upozornit na kulturní bohatství v obou obcích a vyvolat takový 

zájem veřejnosti, aby mohly být další navazující projektové záměry později financovány z dotačních i jiných 

zdrojů (soukromých, sponzorských darů, veřejných sbírek apod.).  Např. díla umístěná v obce Vrbovce volají 

po sanaci, odborném ošetření rámů a zabezpečení proti krádeži.  Tento MP je prvním krokem na dlouhé 

cestě k cíli, jak předat tak významný umělecký odkaz i příštím generacím. Rozpočet tohoto MP proto nyní 

reflektuje potřebu zviditelnit tyto události, umělce a jejich díla. Díky zapojení komunity nebude mít mnoho 

aktivit finanční dopad na tento MP (ochutnávku vína zajistí zahrádkáři, hasiči úklid, děti ze souboru Špačci se 

postarají o část kulturního programu atd.). Výdaje uvedené v rozpočtu MP jsou pouze ty, které se vztahují k 

řešeným aktivitám pro smysluplné dosažení stanoveného cíle a jsou opodstatněné. Finanční podíl na aktivity 

přeshraničního partnera činí 15,05 %.

Realizace MP bude mít pozitivní dopad na společné přeshraniční území. Díky vzájemným aktivitám projektu 

se obě obce a jejich kulturní dědictví dostanou do povědomí široké veřejnosti, vzájemně se propojí a uvedou 

do širších, především historických, souvislostí. Odkaz, který v obou obcích zanechal umělec Joža Úprka, má 

světový význam a připomínka na toto vzácné bohatství bude mít mnohem širší dopad, než na území česko-

slovenského příhraničí.  Spolupráce obou obcí je v tomto tématu klíčová. Ukazuje, jak důležitou roli takové 

partnerství hraje, jak jsou i malé obce vzájemně provázány historicky významnými okolnostmi, které ani v 

dnešní moderní době neztrácí svou sílu. O přesah sdělení významnosti těchto událostí na širší území projekt 

usiluje především.  Díky spolupráci četné komunity na obou stranách hranice dojde ke zvýšení kvalitativní 

úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů. Geografická poloha míst realizace aktivit 

není překážkou k dosažení cílů MP.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

20 596,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 13,69%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 820,00

 

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

1. OSOBNÍ NÁKLADY

0,00 €

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Vrbovce

17 506,60 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

3 204,00 €

120,00 €

3 089,40 €

7 312,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

9 960,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Částka v EUR

20 596,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Hroznová Lhota

str. 14/16



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 17 506,60

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

3 089,40

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 20 596,00

Částka celkem v EUR

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 20 596,00

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Hroznová Lhota

Místo podpisu: Datum podpisu:

Hroznová Lhota

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu žadatele, 

titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Ing. Jitka Vašicová

Mgr. Dušan Eliáš

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu hlavního 

přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 16/16


